

PROGETTO DI RESTAURO CONSERVATIVO  
DELL MONUMENTO AI CADUTI DELLA PRIMA GUERRA MONDIALE  
DI S.MARIA A MONTE (PISA)

ANALISI DEI PREZZI UNITARI



				<b>A.01.03.17</b>	
Codice	Descrizione	U.M.	N.	P.U.	P.Tot.
Rimozione scultura in bronzo					
TOS15_AT.N0 6.019.004	Autogru a braccio ruotante, portata massima 30 t, altezza massima testa braccio 30 mt, peso 30 t, nolo mensile.	Ore	8	35,465	283,72
TOS15_RU.M0 1.001.001	Autista per detta	Ore	8	36,733	293,86
TOS15_RU.M0 1.001.001	Addetto per detta	Ore	8	36,733	293,86
TOS15_RU.M0 1.001.001	Restauratore specializzato	Ore	8	36,733	293,86
TOS15_RU.M0 1.001.002	Operaio Specializzato	Ore	8	34,841	278,72
					1.444,02
Trasporto scultura					
TOS15_AT.N0 2.014.014	Autocarro ribaltabile con MTT 12000 Kg e pu 8000 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	Ore	6	<b>59,998</b>	359,98
TOS15_RU.M0 1.001.002	Tecnico del restauro dei beni culturali	Ore	6	34,841	209,04
TOS15_RU.M0 1.001.002	Operaio specializzato	Ore	6	34,841	209,04
	Nolo struttura contenimento	Ore	6	120,00	720
					1.498,06
Esecuzione lavori di restauro della scultura in bronzo					
TOS15_RU.M0 1.001.001	Restauratore specializzato	Ore	90	36,733	3.305,97
TOS15_RU.M0 1.001.002	Tecnico del restauro dei beni culturali	Ore	200	34,841	6.968,20
	Pennello setola bianca	n	10	0,90	9,00
	Resina epossidica liquida	kg	5	19,95	99,75
	Spazzola ottone	n	4	10,00	40,00
	Lame bisturi	n	300	0,20	60,00
	Cera microcristallina	kg	11,40	10,00	114,00
	Alcool etilico	lt	50	3,30	165,00
	Vernice trasparente	lt	25	11,40	285,00
					11.046,92
Consolidamento struttura interna di armatura					
TOS15_RU.M0 1.001.001	Restauratore specializzato	Ore	30	36,733	1.101,99
TOS15_RU.M0 1.001.002	Tecnico del restauro dei beni culturali	Ore	70	34,841	2.515,10

	Convertitore ruggine	Lt	4	23,00	92
					3.709,09
Smontaggio basamento in travertino					
TOS15_AT.N0 6.019.004	Autogru a braccio ruotante, portata massima 30 t, altezza massima testa braccio 30 mt, peso 30 t, nolo mensile.	Ore	24	35,465	851,16
TOS15_RU.M0 1.001.001	Autista per detta	Ore	24	36,733	881,59
TOS15_RU.M0 1.001.001	Addetto per detta	Ore	24	36,733	881,59
TOS15_RU.M0 1.001.002	Tecnico del restauro dei beni culturali	Ore	24	34,841	836,18
TOS15_RU.M0 1.001.002	Operaio specializzato	Ore	72	34,841	2.508,55
250.15.1.0	Elemento lavorato singolo di semplice profilato di ferro pieno, qualsiasi sezione commerciale, di peso superiore a kg. 26	Kg	273,24	2,98	814,25
TOS15_PR.P7 2.010.006	Guarnizione PVC a protezione dei blocchi	MI	9,00	19,40	174,60
19.2.7.13	Fornitura di tondo filettato in acciaio inox diam. mm. 24	MI	12	37,00	444,00
19.2.8.22	Fornitura dadi esagonali UNI 5588 DIN 934 in acciaio inox EN X2 CrNi 18-09	30	2,295		68,85
	Nolo pinza per sollevamento blocchi	gg.	3	60	180,00
304.13.2.2	Perfori in elementi in pietra	mt.	4	30,50	122,00
	Fornitura golfare in acciaio	n.	20	5,00	100,0
	Inghisaggio barre metalliche con resine epossidiche	n.	20	12,29	245,80
					8.108,57
Intervento di restauro parti in travertino					
TOS15_RU.M0 1.001.001	Restauratore specializzato	Ore	45	36,733	1.652,98
TOS15_RU.M0 1.001.002	Tecnico del restauro dei beni culturali	Ore	45	34,841	1.567,84
	Carbonato di ammonio	lt	25	3,80	95,00
	Cotone idrofilo	kg	25	8,00	200,00
	Polpa di cellulosa	kg	25	4,30	107,50
	Biocida	kg	10	46,00	460,00
	Consolidante silicato di etile	lt	20	13,30	266,00
	Pennello setola bianca	n	10	0,90	9,00

						4.358,32
Rimontaggio basamento in travertino e recinto						
TOS15_AT.N0 6.019.004	Autogru a braccio ruotante, portata massima 30 t, altezza massima testa braccio 30 mt, peso 30 t, nolo mensile.	Ore	24	35,465	851,16	
TOS15_RU.M0 1.001.001	Autista per detta	Ore	24	36,733	881,59	
TOS15_RU.M0 1.001.001	Addetto per detta	Ore	24	36,733	881,59	
TOS15_RU.M0 1.001.001	Restauratore specializzato	Ore	24	36,733	881,59	
TOS15_RU.M0 1.001.002	Tecnico del restauro dei beni culturali	Ore	24	34,841	836,18	
TOS15_RU.M0 1.001.002	Operaio specializzato	Ore	96	34,841	3.344,73	
	Nolo pinza per sollevamento blocchi	gg.	3	60	180,00	
						7.856,84
Ricollocamento struttura in bronzo						
TOS15_AT.N0 6.019.004	Autogru a braccio ruotante, portata massima 30 t, altezza massima testa braccio 30 mt, peso 30 t, nolo mensile.	Ore	8	35,465	283,72	
TOS15_RU.M0 1.001.001	Autista per detta	Ore	8	36,733	293,86	
TOS15_RU.M0 1.001.001	Addetto per detta	Ore	8	36,733	293,86	
TOS15_RU.M0 1.001.001	Restauratore specializzato	Ore	8	36,733	293,86	
TOS15_RU.M0 1.001.002	Tecnico del restauro dei beni culturali	Ore	8	34,841	278,72	
TOS15_RU.M0 1.001.002	Operaio specializzato	Ore	16	34,841	557,45	
						2.001,47